
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 29.12.2022  № 913  
        

Об утверждении Плана проверок на 
2023 год получателей субсидий на 
поддержку сельскохозяйственного 
производства  
 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Бакчарского района от 30.01.2018г 
№78 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства в Бакчарском  районе», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
             
            1.Утвердить План проведения проверок на 2023 год получателей субсидий на 
поддержку сельскохозяйственного производства, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
         2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО 
«Бакчарский район». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по социально-экономическому развитию села Администрации Бакчарского района  
Иванову Ю.И. 
 
 
 
 
 

Глава района             _______________     С.П. Ревера 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                             
   Приложение 

                                                            к постановлению Администрации Бакчарского района от 29.12.2022г. №913 
План проверок на 2023 год 

получателей субсидий  на поддержку сельскохозяйственного производства 
 

№п
п 

Объект 
проверки 

Проверя
емый 

период, 
год 

Наименование 
проверки 

Перечень проверяемых 
вопросов 

Срок 
проведени

я 
проверки 

Ответственное 
лицо 

1 ИП ГКФХ 
Аракелян 
Михаил 

Бабкенович 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

1 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

2 ИП ГКФХ 
Леонтьева 

Оксана 
Сергеевна 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

1 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

3 ИП ГКФХ 
Дуреев Михаил 

Михайлович 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на развитие крестьянских 
(фермерских) хозяйств, 

индивидуальных 
предпринимателей, 

являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

2 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

4 ИП ГКФХ 
Матвеева 
Валентина 
Васильевна 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на развитие крестьянских 
(фермерских) хозяйств, 

индивидуальных 
предпринимателей, 

являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

2 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

5 ИП ГКФХ 
Набеев Алексей 

Алексеевич 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

2 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

6 Каргина 
Любовь 

Михайловна 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 

на  развитие личных 
подсобных хозяйств 

2 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 



 

 

7 Пирогов Иван 
Александрович 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 

на  развитие личных 
подсобных хозяйств 

2 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 
8 ИП ГКФХ 

Набеев 
Владимир 

Алексеевич 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, 

на поддержку 
собственного 

производства молока  

3 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

9 ИП ГКФХ 
Чураев Денис 

Андреевич 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, 

на поддержку 
собственного 

производства молока  

3 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

10 ИП Матвеева 
Марина 

Григорьевна 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями  

3 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

11 ИП ГКФХ 
Малаховская 

Наталья 
Викторовна 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, 

на поддержку 
собственного 

производства молока 

4 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

12 ИП ГКФХ 
Пирогов Антон 
Александрович 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 
на  развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 
индивидуальных 

предпринимателей, 
являющихся 

сельскохозяйственными 
товаропроизводителями, 

на поддержку 

4 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 



 

 

собственного 
производства молока 

13 ОГАУ 
«Бакчарское 

районное 
ветеринарное 
управление» 

2022 Проверка 
соблюдения 

условий, целей 
и порядка 

предоставлени
я субсидии 

Проверка соблюдения 
условий, целей и порядка 
предоставления субсидий 

на  финансирование 
искусственного 

осеменения коров в 
личных подсобных 

хозяйствах, крестьянских 
(фермерских) хозяйствах и 

у индивидуальных 
предпринимателей, 

являющихся 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями 

4 квартал 
2023 

Заместитель 
начальника 
отдела по 

социально-
экономическому 
развитию села 

Администрации 
Бакчарского 

района 

 
 


